СОВЕТ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В СФЕРАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРОТОКОЛ № 1
	04 марта  2015 г.

	г.Спасск-Дальний

	Председательствующий:

	Труднева Т.П.

	-
	глава городского округа     Спасск-Дальний

	Присутствовали:

	Врадий А.В.

	-
	заместитель  главы Администрации

	Великая Л.П.
	  -
	начальник отдела по ГО Спасск-Дальний департамента труда и социального развития  ПК

	Воробьева Г.А.
Губенко М.И.
	-

  -
	председатель Совета общественности при главе   Администрации ГО Спасск-Дальний

председатель Контрольно-счетной палаты ГО Спасск-Дальний

	Иванова И.Н.

Косьяненко Т.С.
Кучерявый Д.С.

	-

-
-
	председатель некоммерческого партнерства Союз предпринимателей «Наш город»

начальник управления образования
начальник финансового управления;

	Моняк Т.Д.

Путиловская  Н.Е.

Сапунов Е.В.
Трущенко В.В.
Приглашенные:
	  -

  -

  -
  -
	начальник управления муниципальной службы и кадров

начальник отдела муниципальной службы УМС и К, секретарь  Совета

и.о. начальника правового управления
начальник МО МВД России «Спасский»

	Касацкая Н.К.

	-
	помощник прокурора г.Спасск-Дальний

	Отсутствовали: Мироненко В.К. (командировка), Богинский Е.Э. (отпуск),

Пивоваров Ю.В. (отпуск)

	Повестка:
1. О реализации в 2014 году в городском округе Спасск-Дальний государственной политики  в области противодействия коррупции.

2. О принимаемых мерах по устранению нарушений бюджетного законодательства при расходовании средств местного бюджета, выявленных контрольными мероприятиями в 2014 году.

3. О реализации антикоррупционных мероприятий  межмуниципальным отделом МВД России «Спасский».

4. Об утверждении плана работы Совета по противодействию коррупции на 2015 г.

1. СЛУШАЛИ:

Трудневу Т.П., с докладом о реализации в ГО Спасск-Дальний государственной политики  в области противодействия коррупции (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

    2. СЛУШАЛИ:
Губенко М.И. с информацией о принимаемых мерах по устранению нарушений бюджетного законодательства при расходовании   средств местного бюджета, выявленных контрольными мероприятиями в 2014 году (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Трущенко В.В., который доложил о результатах работы МО МВД России «Спасский» по противодействию коррупции на территории ГО Спасск-Дальний за 2014 г. (справка прилагается).
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Путиловскую Н.Е., которая предложила на утверждение план работы Совета на 2015 год.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции на 2015 год (прилагается).

2. Разместить план работы и информацию о заседании Совета на официальном сайте ГО Спасск-Дальний.

3. В целях повышения эффективности работы Совета рекомендовать членам Совета в течение 2015 года вносить изменения и предложения в План.

4. Управлению муниципальной службы и кадров оформить и разместить в здании Администрации тематический стенд  «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ».
Председатель Совета по

противодействию коррупции

в сферах деятельности городского

округа Спасск-Дальний

Т.П. Труднева